盘州市人民医院
2023年助理全科医生(西医)培训招生简章
根据《省卫生健康委关于开展2023年助理全科医生培训（西医）招录工作的通知》的文件精神，现将我院2023年助理全科医生培训工作招生事宜公布如下：

一、招考对象与条件

（一）临床医学专业全日制三年高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生院（社区）、村卫生室等基层医疗机构从事全科医疗服务人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生，其中农村订单定向医学生优先招录。

（二）政治思想好，身体健康，自愿参加助理全科医生规范化培训，服从基地医院的工作安排。具有正常履行培训岗位职责的身体条件。

（三）有下列情况之一者，不予招录：

1.现役军人；

2.成人高等教育学历毕业生；

3.法律法规规定的其它情形；

4.应届生未取得临床医学专科学历的。
二、招考计划

2023年盘州市人民医院助理全科医生培训计划现面向社会公开招录培训10名助理全科医生。

三、招生方式

本次招录采取个人自愿报名和医疗卫生单位委派两种方式进行。单位委派培训人员须征得委派单位同意才能予以报考，进行资格审核时需提供所在单位出具的书面同意报考材料。

四、培训内容、年限与形式

严格按照《助理全科医生培训标准》开展培训，采取全脱产连续培训方式，以临床实践技能培训为重点，基层实践基地培训及专业公共卫生服务机构的培训，培训对象在导师指导下开展全科医疗、基层卫生服务和公共卫生服务工作。总时限为2年。

五、报名时间及流程

本次招录工作分网上报名、现场资格审查、招录考试、招录录取四个阶段，其中网上报名和招录笔试考试由省卫生健康委统一组织。现场资格审查、招录面试考试和招录录取由盘州市人民医院助理全科培训基地组织实施。

（一）网上报名

1.网上报名时间：2023年5月10日--6月5日。

2.网上报名网址：贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台（http：//gzzp.yiboshi.com/），需报名参加2023年贵州省助理全科医生培训人员，请先通过“招录系统”的系统入口进入账户注册页面进行注册。

3.报名流程操作：报名流程操作说明见网站首页“通知公告”栏提示。

（二）现场资料审核

1.现场资料审核时间：2023年6月6日--6月9日。（上午08：00-11：30，下午2:00-17:30）
2.现场资料审核地点：盘州市人民医院科教科（门诊4楼）

3.现场审核资料：

（1）《贵州省助理全科医生培训报名表》（网报后打印，以下均简称“报名表”）一式一份，（需附近期1寸白底彩色证件照2张，备同底电子档照片）完成审批手续后由培训基地留存；

（2）本人身份证、临床医学专科学历原件及复印件各一份，原件审核后返还本人；2023年应届毕业生无法提供临床医学专科学历原件的，须提供有效的《毕业生就业推荐表》及在校成绩单原件及复印件 1 份，报到时未取得临床医学专科学历的学员，将取 消录取资格；

（3）如已取得助理执业医师资格证书的，需携带原件及复印件一份，原件审核后返还本人；

（4）学籍证明资料；

（5）单位人需提供所在单位同意参加培训的证明材料（原件）（附件2）；

（6）以上资料进行现场审核，如发现有虚假材料，取消报考资格。

六、准考证领取

现场资料审核合格后领取准考证。

七、考试内容、时间及地点

考试分为理论考试、面试和技能操作三部分，笔试成绩×50%+面试成绩×30%＋技能操作成绩×20%=总成绩，面试和技能操作人数根据笔试成绩排序确定，比例为1：2。

（一）理论考试

1.理论考试时间：2023年6月13日14：30-17：00，考试时长150分钟）。

2.理论考试地点：盘州市人民医院第一会议室（综合楼5楼）

3.考试范围：试卷的难度水平为助理全科执业医师资格考试水平难度；题型题量：客观题（单选题包括A1、A2、A3、A4题型），共150题，每题1分。

4.笔试操作说明：笔试操作说明见报名网站首页“通知公告栏”中的“贵州省助理全科医生培训招录学员笔试操作说明”。

5.笔试成绩查询：考生笔试考核完5个工作日左右，可在贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台上查询笔试考核分数。

6.笔试采取机考，请各位考生确保考试时间手机电量充足。

（二）面试

1.面试通知时间：2023年6月19日

2.面试时间：2023年6月20日上午08：30至结束
3.面试地点：盘州市人民医院科教科（门诊部4楼）
八、体检

（一）体检时间：2023年6月22日-6月30日 上午08：00
（二）体检地点：盘州市民医院体检中心

（三）体检标准：参照《贵州省公务员录用体检通用标准》

（四）体检费用：体检费用考生自理

八、录取公示

录取人员名单于体检后7个工作日内在盘州市人民医院微信公众进行公示。

九、相关要求

对在培训招收工作中弄虚作假的学员，取消其本次报名、录取资格。新招收培训学员要按录取培训基地通知要求，在规定时限内到培训基地报到，学员无故逾期2周不报到者，取消培训资格，且取消其参加2023年助理全科招录报名资格。对录取后因个人且非不可抗力原因报到后退出培训者，自终止培训起2年内不得报名参加助理全科医生培训，并退还已享受的相关费用（包括培训费、住宿费和生活补助费）。

十、联系人及联系方式

联系人：马老师       电子邮箱：749848531@qq.com
联系电话：0858-3232157
QQ群：198555703（凡报考我基地学员请加入群，以便及时联系）

十一、相关待遇

（一）待遇：根据贵州省卫生健康委员会等六部委《关于印发贵州省助理全科医生培训实施方案的通知》（黔卫计发【2016】68号）精神及贵州省助理全科医生培训相关管理办法执行。

（二）免费提供住宿，自带床上用品和洗漱用具。

（三）饮食：盘州市人民医院营养食堂

十二、医院介绍

盘州市人民医院坐落于贵州省盘州市亦资街道胜境大道1120号，建院历史可追溯至1938年，2017年正式更名为盘州市人民医院，2018年11月整院搬迁至红果城区,历经80多年的建设和发展，医院成为一所集医疗、教学、科研、急救、预防、康复为一体的县域公立三级综合医院，是国家卫健委公布的第二批符合县医院医疗服务能力推荐标准医院,同时是县域医共体建设龙头医院。医院现有职工1155人，卫生专业技术人员1040人，其中具有正高级职称32人，副高级职称106人，中级职称241人。全院本科以上学历898人，其中硕士31人，博士1人,本科生867人。医院目前占地面积为27万平方米，开放床位960张，设全科医学、内、外、妇、儿科等33个临床科室，12个医技科室，21个行政职能科室，内科有16个专业科室，外科有10个专业科室，已建成盘州市危重孕产妇救治中心、危重新生儿救治中心、全国标准版胸痛中心、贵州省综合防治卒中中心。配置有美国GE SIGNA Explorer 1.5T磁共振成像系统，美国GE64排螺旋CT，GE数字胃肠机、DR、GE Innova3100-IQ数字减影血管造影系统，罗氏701全自动生化分析仪，美国雅培全自动生化分析仪，美国博士伦眼科治疗系统（超乳、玻切一体），德国海德堡眼底造影系统，GE四维彩超等先进设备。

医院开展了冠状动脉造影术、经皮冠状动脉内支架植入术；动静脉内瘘成形术、内瘘功能不良的治疗、血液透析；肺功能检查、支气管舒张试验、睡眠呼吸监测，机械通气支持；消化道早癌的诊断、胃镜下食管粘膜切除术、胃镜下胃粘膜切除术；经皮肾镜（钬激光、气压弹道或超声）碎石取石术；显微镜下及神经内镜下颅内肿瘤切除手术、颅内动脉瘤夹闭术、脑血管畸形切除术、脑血管病的介入手术治疗；胸腔镜下肺癌根治及纵膈肿瘤切除，关节置换等；通过新技术的开展，医院服务能力不断提升。

医院是贵州省医科大学附属医院、贵州省人民医院紧密型医联体、六盘水市人民医院医联体和技术协作医院。先后荣获2016-2020年援黔医疗卫生对口帮扶工作受援单位优秀组织集体名单，2021年获得贵州省“抗击新冠肺炎疫情先进集体”等荣誉称号，2023年成为贵州省卫生健康委认定的贵州省第三批助理全科医生培训基地。

附件：1.盘州市人民医院 2023年助理全科医生培训招录时间安排表

2.单位委培证明

附件1
盘州市人民医院2023年助理全科医生培训招录时间安排表

	序号
	时 间
	事 宜
	地点
	备注

	1
	2023年5月10日-6月5日
	网上报名
	贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台

	2
	2023年6月6日-6月9日
	现场审核
	盘州市人民医院科教科
	门诊部4楼

	3
	2023年6月13日14:30-17:00
	理论考试
	盘州市人民医院第一会议室
	综合楼5楼

	4
	2023年6月19日
	面试通知
	盘州市人民医院助理全科医生培训基地办公室
	QQ群

	5
	2023年6月20日
	面试
	盘州市人民医院科教科
	门诊部4楼

	6
	2023年6月26日-6月30日
	体检
	盘州市人民医院体检中心

	7
	2023年7月3日-7月9日
	录取公示
	盘州市人民医院公众号

	8
	2023年7月31日
	报到
	盘州市人民医院科教科
	门诊部4楼

附件2：
单位委托培训证明

兹有我单位职工，姓名：____________性别：

身份证：                        ，报考盘州市人民医院人民医院2023年助理全科医生培训班。经我单位研究决定，同意其报考并参加全程培训。

单位联系人：

联系电话：

单位名称（加盖公章）：

                                 年  月   日